

# Stensdal Ejendomme A/S

Valhøjs Alle 174 - 176, 2610 Rødovre

CVR-nr. 26 43 13 44

## Årsrapport

**1. oktober 2018 - 30. september 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. januar 2020.

---

Søren Stensdal  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Stensdal Ejendomme A/S Valhøjs Alle 174 - 176 2610 Rødovre  CVR-nr.: 26 43 13 44 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Kaare Lund Stensdal, Formand Søren Stensdal Eske Hartmann Munck
<b>Direktion</b>	Søren Stensdal, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Stensdal Ejendomme A/S' hovedaktivitet er at drive virksomhed i ind- og udland med ejendomsinvestering og al dermed forbunden virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.496 t.kr. mod 6.265 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.884 t.kr. mod 63.106 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.496.083</b>	<b>6.264.710</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.906.247	982.509
1 Personaleomkostninger	0	1.264
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.589.836</b>	<b>7.248.483</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.804.093	58.947.656
2 Andre finansielle indtægter	329.945	164.286
Øvrige finansielle omkostninger	-1.586.048	-1.624.706
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.137.826</b>	<b>64.735.719</b>
Skat af årets resultat	-254.097	-1.629.566
<b>Årets resultat</b>	<b>10.883.729</b>	<b>63.106.153</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.466.125	7.764.811
Overføres til overført resultat	0	55.341.342
Disponeret fra overført resultat	-8.582.396	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>10.883.729</b>	<b>63.106.153</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	99.370.000	103.040.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>99.370.000</u>	<u>103.040.000</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	274.331.911	138.281.695
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>274.331.911</u>	<u>138.281.695</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>373.701.911</u></b>	<b><u>241.321.695</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	2.786
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	15.610.082
Andre tilgodehavender	729.104	2.372.247
Periodeafgrænsningsposter	0	600
Tilgodehavender i alt	<u>729.104</u>	<u>17.985.715</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>86</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>729.104</u></b>	<b><u>17.985.801</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>374.431.015</u></b>	<b><u>259.307.496</u></b>



**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	2019	2018
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	750.000	750.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	81.346.755	61.880.630
7 Overført resultat	206.381.785	108.964.181
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>288.478.540</b>	<b>171.594.811</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	12.501.827	12.589.938
Andre hensatte forpligtelser	0	2.528.467
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>12.501.827</b>	<b>15.118.405</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	51.498.896	54.086.499
Deposita	3.202.422	2.932.811
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	54.701.318	57.019.310
8 Kortfristet del af langfristet gæld	3.269.592	2.443.145
Gæld til pengeinstitutter	11.828.558	11.999.084
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.190.093	741.327
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.224.528	0
Anden gæld	1.228.582	391.414
Periodeafgrænsningsposter	7.977	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.749.330	15.574.970
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>73.450.648</b>	<b>72.594.280</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>374.431.015</b>	<b>259.307.496</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Personaleomkostninger i øvrigt	0	-1.264
	<b>0</b>	<b>-1.264</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	0
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	9.087
Renter, tilknyttede virksomheder	329.945	155.199
	<b>329.945</b>	<b>164.286</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	95.959.504	95.002.013
Tilgang i årets løb	1.236.247	957.491
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>97.195.751</b>	<b>95.959.504</b>
Regulering til dagsværdi primo	7.080.496	6.097.987
Opskrivninger i året ultimo	0	1.784.082
Årets regulering til dagsværdi	-4.906.247	-801.573
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>2.174.249</b>	<b>7.080.496</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>99.370.000</b>	<b>103.040.000</b>

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

For ikke-udlejede arealer er der anvendt en skønnet genudlejningsværdi med med fradrag af 25 %. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet nettoleje og en afkastprocent på 7,50 %. Afkastprocenten er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der har ikke været anvendt ekstern valuar ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

## Noter

### 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris primo	73.872.598	161.338.971
Ændring ved fusion	0	-79.952.797
Tilgang i årets løb	119.112.558	150.000
Afgang i årets løb	0	-7.663.576
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>192.985.156</b>	<b>73.872.598</b>
Opskrivninger primo	61.880.630	54.115.819
Årets resultat	10.804.093	58.947.656
Årets tilbageførsler på afgang	0	1.846
Ændring ved fusion	0	-51.255.032
Regulering interne avancer	8.662.032	70.341
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>81.346.755</b>	<b>61.880.630</b>
Overført til hensatte forpligtelser	0	2.528.467
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>2.528.467</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>274.331.911</b>	<b>138.281.695</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Stendal Mårkærvej 2 ApS	Rødovre	100 %
Stensdal Tempovej 27-29 ApS	Rødovre	100 %
Erhvervspark Himmerland ApS	Rødovre	100 %
SG Ejendomme A/S	Rødovre	100 %
Stensdal Virkeholm 3 ApS	Rødovre	100 %
K/S Fredericia Megacenter	Rødovre	100 %
Stensdal Valhøjs Alle 174-176 K/S	Rødovre	100 %
Stensdal Vallensbækvej 47 ApS	Rødovre	100 %
K/S Højmosarhus	Rødovre	100 %
Stensdal Vallensbækvej 18 ApS	Rødovre	100 %
Stendal Dybendalsvænget 3 ApS	Rødovre	100 %
Stensdal Gladsaxevej 342 ApS	Rødovre	100 %
Stensdal Oliefabriksvej 57-61 ApS	Rødovre	100 %
FN Park Ejendomme K/S	Rødovre	100 %
Stensdal Vallensbækvej 45 ApS	Rødovre	100 %

## Noter

	30/9 2019 kr.	30/9 2018 kr.		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	750.000	750.000		
	<b>750.000</b>	<b>750.000</b>		
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger primo	61.880.630	54.115.818		
Resultatandel	19.466.125	7.764.812		
	<b>81.346.755</b>	<b>61.880.630</b>		
<b>7. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	108.964.181	53.622.839		
Årets overførte overskud eller underskud	-8.582.396	55.341.342		
Koncerntilskud	106.000.000	0		
	<b>206.381.785</b>	<b>108.964.181</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 30/9 2019 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 30/9 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	54.768.488	3.269.592	51.498.896	42.469.713
Deposita	3.202.422	0	3.202.422	0
	<b>57.970.910</b>	<b>3.269.592</b>	<b>54.701.318</b>	<b>42.469.713</b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 55.839 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 99.370 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter er deponeret skadeløsbreve for i alt t.kr. 23.000 i en af selskabets faste ejendomme. Ejendommen står indregnet til t.kr. 13.860.

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har en verserende skattesag, som på statusdagen kan opgøres t.kr. 681. Selskabet har anket afgørelsen fra Landsskatteretten. Det er ledelsens opfattelse, at retssagen ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stensdal Group A/S, CVR-nr. 10238889 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 11. Nærtstående parter

Nedenstående anses for nærtstående parter til virksomheden:

Stensdal Group A/S med tilknyttede virksomheder (modervirksomhed)

Transaktioner med nærtstående parter, er foretaget på markedsmæssig vilkår.

Selskabet indgår i koncernregnskab for Stensdal Group A/S.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Stensdal

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Stensdal Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-794468198787

IP: 195.249.xxx.xxx

2020-01-15 10:35:36Z

NEM ID 

## Søren Stensdal

### Direktør og dirigent

På vegne af: Stensdal Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-794468198787

IP: 195.249.xxx.xxx

2020-01-15 10:35:36Z

NEM ID 

## Kaare Lund Stensdal

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Stensdal Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-372479674897

IP: 193.89.xxx.xxx

2020-01-15 10:59:31Z

NEM ID 

## Eske Hartmann Munck

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Stensdal Ejendomme

Serienummer: PID:9208-2002-2-956574866574

IP: 195.249.xxx.xxx

2020-01-15 11:06:55Z

NEM ID 

## Allan Breiling

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:93080455

IP: 212.98.xxx.xxx

2020-01-15 12:24:14Z

NEM ID 

## Jan Tønnesen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-01-15 14:38:27Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>